

RECEBEMOS DE CIMED INDUSTRIA S.A OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 27/05/2023 VALOR TOTAL: R\$ 227.616,00 DESTINATÁRIO: DROGAFONTE LTDA - ROD BR 101 NORTE KM566 GALPAO 01 02, SN JD PAULISTA RECIFE-PE

NF-e

Nº. 001.099.893  
Série 020

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**CIMED INDUSTRIA S.A**

Rodovia AMG 1920 - S/N Galpao 1, 2 e 3  
N/A - 37567-000

Sao Sebastiao da Bela Vista - MG Fone/Fax: 3521022000

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 001.099.893  
Série 020  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0502 8144 9700 0700 5502 0001 0998 9316 7261 1010

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda producao do estabelecimento**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235404341087 - 27/05/2023 01:01:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL

5250132490121

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

02.814.497/0007-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**DROGAFONTE LTDA**

CNPJ / CPF

08.778.201/0001-26

DATA DA EMISSÃO

27/05/2023

ENDEREÇO

**ROD BR 101 NORTE KM566 GALPAO 01 02, SN**

BAIRRO / DISTRITO

**JD PAULISTA**

CEP

53409-260

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

27/05/2023

MUNICÍPIO

**RECIFE**

UF

FONE / FAX

8121021818

INSCRIÇÃO ESTADUAL

009682260

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

01:06:46

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	26/06/2023	Venc.	26/07/2023	Venc.	25/08/2023
Valor	R\$ 75.887,17	Valor	R\$ 75.864,41	Valor	R\$ 75.864,42

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
220.740,27	15.451,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.681,83	227.616,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.205,12	22.071,47	227.616,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
FL BRASIL HOLDING LOGISTICA E FL BRASIL HOLDING LOGISTICA E	0-Por conta do Rem				18.233.211/0069-28
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
Avenida Prefeito Olavo Gomes 707	Pouso Alegre	MG	0030970100590		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
298				2.462,400	1.425,200

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
000000000000102366	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CP 25BL X20 HOSP Lote: 2310019 Quant: 4000.000 Fab: 25/04/2023 Val: 25/04/2025 Lote: 2310080 Quant: 2000.000 Fab: 25/04/2023 Val: 25/04/2025 Lote: 2310254 Quant: 2000.000 Fab: 25/04/2023 Val: 25/04/2025 Lote: 2310343 Quant: 4000.000 Fab: 25/04/2023 Val: 25/04/2025 Lote: 2310344 Quant: 2000.000 Fab: 25/04/2023 Val: 25/04/2025 Lote: 2310444 Quant: 2000.000 Fab: 25/04/2023 Val: 25/04/2025	30049079	000	6101	UN	16.000,0000	8,5000	136.000,00	0,00	136.000,00	9.520,00		7,00	
000000000000100589	LORATAMED 10MG COMP 24 BL X 15 HOSP BASE DE CALCULO REDUZIDA DE PIS/COFINS EM 9,34% CONF. ANEXO IV, PARTE 1, ITEM 27 ALINEA A.3 Lote: 2310446 Quant: 2800.000 Fab: 18/04/2023 Val: 18/04/2025 pRedBC=9,34% FCI:26D9E314-38EB-4D8C-9F79-6DC95A345C87	30039079	520	6101	UN	2.800,0000	18,9700	53.116,00	0,00	48.154,97	3.370,85		7,00	
000000000000100003	ACICLOVIR 50MG/G CREM BG 10G BASE DE CALCULO REDUZIDA DE PIS/COFINS EM 9,34% CONF. ANEXO IV, PARTE 1, ITEM 27 ALINEA A.3 Lote: 2309707 Quant: 10000.000 Fab: 04/05/2023 Val: 04/05/2026 pRedBC=9,34% FCI:AE75BC19-8BD1-45DD-A56 B-8EBE56FC1C70	30039069	520	6101	UN	10.000,0000	2,0500	20.500,00	0,00	18.585,30	1.300,97		7,00	
000000000000100463	AMOXICILINA 50MG/ML PO SUS OR 50FRX150ML Lote: 2309492 Quant: 42.000 Fab: 28/04/2023 Val: 28/04/2025 Lote: 2309547 Quant: 16.000 Fab: 02/05/2023 Val: 02/05/2025 Lote: 2309548 Quant: 2.000 Fab: 02/05/2023 Val: 02/05/2025	30031012	000	6101	UN	60,0000	300,0000	18.000,00	0,00	18.000,00	1.260,00		7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: BASE DE CALCULO REDUZIDA DE PIS/COFINS EM 9,34% CONF. ANEXO IV, PARTE 1, ITEM 27 ALINEA A.3 SUFRAMA CUBAGEM TOTAL: 11,636 M3 - ORDEM: 0007258111 Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 42.205,12

RESERVADO AO FISCO